
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 420 DEL 25-10-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 227 del 25-10-2016

 

OGGETTO
PRESA D'ATTO DEI RICHIEDENTI L'INCLUSIONE NEI PROGETTI
SPERIMENTALI DI "VITA INDIPENDENTE ED INCLUSIONE NELLA
SOCIETÀ DELLE PERSONE CON DISABILITÀ".

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTO il D.D.G. n.41/77 del 4 agosto 2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali avente per oggetto:
Programma anno 2015 - Linee guida per la presentazione di progetti sperimentali in materia di vita indipendente ed
inclusione nella società delle persone con disabilità;
ATTESO che il suddetto programma si ispira e pone al primo posto la centralità della persona con i suoi bisogni
affettivi, relazionali, lavorativi, terapeutici ai fini della più ampia diffusione sociale che si attua solo ed esclusivamente
valorizzando l’autonomia e l’indipendenza individuale, compresa la libertà di compiere le proprie scelte;
RILEVATO che, in conformità alle direttive ministeriali e regionali, il Distretto Socio sanitario D 10 ha individuato le
possibili aree di intervento specificate nelle linee guida ed ha richiesto il finanziamento per l’attuazione di progetti
sperimentali in materia di vita indipendente ed inclusione sociale delle persone adulte con disabilità in età compresa
ad 18 a 64 anni;
CHE con Decreto Dirigenziale n.320 dell’1 marzo 2016 il Distretto D 10 è stato ammesso al finanziamento per
l’espletamento del progetto Vita Indipendente - macro area  - Abitare in Autonomia e Inclusione Sociale e
Relazionale- per l’importo complessivo di € 50.000,00;
CHE a seguito del Bando affisso in tutti i Comuni del Distretto per la raccolta delle istanze da parte dei soggetti
disabili aventi i requisiti, sono pervenute a questo Comune n. 4 istanze per l’inserimento nei predetti progetti
sperimentali;
ATTESO di dover prendere atto delle istanze pervenute;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

SI PROPONE
 
Per quanto esposto in premessa:
 

1)                 Di prendere atto che sono pervenute n. 4 istanze per l’inserimento in progetti sperimentali in
materia di vita indipendente ed inclusione nella società da realizzarsi a cura del Distretto D 10;
2)                 Di prendere atto che ai sensi della normativa in materia di privacy e dati sensibili, l’elenco
dei richiedenti non si allega alla presente ma è depositato presso l’ufficio di servizio sociale;
3)                  Di trasmettere copia della presente, unitamente all’elenco dei richiedenti, al Distretto Socio-
Sanitario “ D/10 “ – Comune capofila di Mussomeli per i successivi adempimenti.

 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 420/2016



 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000,con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
          Villalba, 25-10-2016

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 420/2016


